Manum
Immanes.

Mifer

Seuus

Dicere

ex arte: loquimur ex natura: vnde dicere laudare quodammodo ē) laudes deorum: sed ne licentia verbosa tanta. i. tam magna: aut sit nomen pro aduerbio ne duo sint epitheta sic: ne licentia verbosa tanta: id est in tantum aut tantopere: inflet linguas leues. i. dicaces & futilles: vt facient passim id est impune: conuicia id est contumelias et vituperia: in superos id est deos coelestes: pietas: id est pius cultus et religio quam in deos habeo: suasit loqui pauca: & tueri. i. defēdere: causam coelicolum pro cœlicolarum id est eorum qui cœlos colunt. i. habitant: qui. s. cœlicolę: tollunt. i. extollunt: p̄cipuis id est singularibus studiis: te & romana regna. qui sup. etiā: domine runt tandem arma barbara: id est barbarorum potentias: sanctis: id est in uolandis legibus ausonie. i. italię (luxa quod Iustinianus in principio institutionum suarum: imperatoriam (inquit) nascitatem: non solum armis decoratam: sed & legibus oportet esse armatam. quasi leges arma doment. Hic maximus orbis. i. mūndus universus: qui inititur: id est inititur & circūfertur: gemino: id est duplicitate. i. polo. s. arctico & antarctico: et quem ignes æterni. i. splendores stellarum indeficientium: decorant: id est ornant et quem titā id est sol de genere titanū: et phoebe. i. luna: germana. i. soror phœbi (quia vterq; ex ioue et latona genitus dicitur). circuit perpetuo lumine: & id quidem secundum philosophum: qui motum cœli: petuum docuit: nil habet maius ioue: quia Iuppiter habitus est hominum et deorum pater et rex sed ipse iuppiter complexus id est continens in alto vertice mundi: tartara. i. abyssos inferni: et terras et æquor. i. mare. et auram. i. aerem et ignem: regit sup. ea: imperio æterno (Sic venus ad iouem ænei. primo. O qui res hominūq; dētq; æterno regis imperio) iuppiter implet omnia. (Sic in buco. Iouis omnia plena. Et Luc. Iuppiter est quodcunq; vides: quoctūq; moueris. Et. vj. ænei. Princípio cœlum ac terras: camposq; liquentes Lucentemq; globum lunæ: titaniaq; astra. Spiritus intus alit &c. Et Georgi. iiiij. Esse apibus partem diuinæ mentis: et haustus ethereos dixerit: deum nāq; p̄ire per oēs Terrasq; tractusq; maris cœlūq; profundum. Credebat ergo iouem esse magnam animam mundi omnibus viuentibus infusam) Iuppiter gerens omnia mente: aspergit animo. i. consideratione et prouidētia. s. procul. i. diu anteq; euenit: omne tēpus. et p̄e incumbens cubito. i. requiescēs: excubat: id est excubias facit. æternas vigilias (quia excubare est extra cubiculum esse: hoc est non dormire) existens vigil sup. semper. Nulla quies est ipsi. s. ioui: in consuétudinis & gubernandis rebus: & summa quies est ipsi: quia est suminus et prim⁹ motor a nullo mobilis;

immotusq; manens dat cuncta moueri: & seruat opus factū ab origine. (Id fm platonicos dicit: quia philosophus dicit mundū ab æterno fuisse) & suscitat semper noua corpora nouis formis: id est per nouas formas: & haurit. i. accipit ex astris vitalibus: id est viua citatem generatibus: animas quas pluat: id est descendere faciat: in membra. i. corpora terrena. (Et id quoq; fm platonem: qui vt docet macrobius de somnio scipionis: docebat animas in cœlo creatas per varios stellatum planetarūq; orbes descendere: & inde affectiones suas accipere: quod reprobās diuus Augustinus doceteas nō prius creatas: sed creando infusas: & infundendo creatas) et Iuppiter euocat mox: id est paulopost (quia brevis est vita nostra) ipsas animas functas: id est pfunctas: munere. i. officio vitæ: iterū ad cœlos: & emittit suppleas et cœlo rursum: id est iterum: et reddit suppleas rursum in corpora: post tēpora nota sibi soli. Credebant enim iuxta meritā: longius aut breuius animas cœlo frui. De qua re plurima disquirūtur sexto æneidos. Cum enim creationem ex nihilo negarent: totq; homines viderent: dicebāt easdem animas in corpora redire: quinetiā pythagorici dicebant animas humanas in corpora beluina & ecouerso interdum migrate. ex redditu ergo animatū putabant hominū perpetuitatem: vnde subditur) hoc opus scilicet reductōis & euocationis animatū est quod caret fine: sed summa voluptas est cōiuncta ipsi operi: & vocatur quies æterna. hoc adiicit rhetor: quia fm philosophū: nullum violētum est perpetuū. Ipse iuppiter scilicet ne flecteret solus habetas tantæ molis: id est ne solus totū vniuersum regeret: progeniuit sibi natos id est filios vt faceret gaudia tanti regni cōmunia: quos scilicet natos sustulit. i. sursum tulit: id est exaltauit inter sidera: vt curēt mortalia. i. res mortaliū (cōtra epicureos) ex alto cœlo. Sic id est ex hac generatione iouis: surgit venus filia iouis & dionēs: et pallas id est minervia filia soli: iouis ex cerebro eius nata. sic mars etiam iouis filius & belli deus: et series. i. tota cōgeries nepotū surgit: vt æneas filius veneris: & romulus filius martis: conditor vibis romæ: & cæsar scilicet Iulius ab iulo ænæs filio originē trahens: stellatus id est in stellā mutatus aut stella clarificatus: in claro æthere. i. die medio. (Vnde in bucolicis. Ecce dionei processit cæsaris astrum. Cum enī Augustus ludos funebres iulij cæsaris veneri genitrici celebraret: apparuit die medio stella aut potius cometa. Vnde ipse augustus in quadā epistola. Appāre it ipsi meotū dierum lucis sydus crinitum per septē dies in regione cœli quæ sub septentriōibus est. Id

Cæsaris
astrum

ex arte: loquimur ex natura: vnde dicere laudare quodammodo ē) laudes deorum: sed ne licentia verbosa tanta. i. tam magna: aut sit nomen pro aduerbio ne duo sint epitheta sic: ne licentia verbosa tanta: id est in tantum aut tantopere: inflet linguas leues. i. dicaces & fuitiles: vt iacent passim id est impune: conuicia id est contumelias et vituperia: in superos id est deos coelestes: pietas: id est pius cultus et religio quam in deos habeo: suasit loqui pauca: & tueri. i. defēdere: causam coelicolum pro coelicolatum id est eorum qui coelos colunt. i. habitant: qui. f. coelicolę: tollunt. i. extollunt: p̄cipuis id est singularibus studiis: te & romana regna. qui sup. etiā: domine runt tandem arma barbara: id est barbarorum potentias: sanctis: id est in uiolandis legibus ausonie. i. italię (Iuxta quod Iustinian⁹ in principio institutionum suarum: imperatoriam (inquit) maiestatem: non solum armis decoratam: sed & legibus oportet esse armatam. quasi leges arma domet. Hic maximus orbis. i. mūdus vniuersus: qui inititur: id est inititur & circūfertur: gemino: id est dupliciti: axe. i. polo. f. arctico & antarctico: et quem ignes æterni. i. splendores stellarum indeficientium: decorant: id est ornant et quem titā id est sol de genere titanū: et phœbe. i. luna: germana. i. soror phœbi (quia vterq; ex ioue et latona genitus dicitur) circuit perpetuo lumine: & id quidem secundum philosophum: qui motum cœli: perpetuum docuit: nil habet maius ioue: quia Iuppiter habitus est hominum et deorum pater et rex sed ipse iuppiter complexus id est continens in alto vertice mundi: tartara. i. abyssos inferni: et terras et æquor. i. mare. et auram. i. aerem et ignem: regit sup. ea: imperio æterno (Sic venus ad iouem ænei primo. O qui res hominūq; deuīq; æterno regis imperio) iuppiter implet omnia. (Sic in buco. Iouis omnia plena. Et Luc. Iuppiter est quodcunq; vides: quoq; mōueris. Et. vj. ænei. Princípio cœlum ac terras: camposq; liquentes Lucenterq; globum lunæ: titaniaq; astra. Spiritus intus alit &c. Et Georgi. iiiij. Esse apibus partem diuinæ mentis: et haustus ethereos dixerit: deum nāq; ire per oēs Terraq; tractusq; maris cœliq; profundum. Credebat ergo iouem esse magnam animam mundi omnibus viuentibus infusam) Iuppiter gerens omnia mente: aspergit animo. i. consideratione et prouidētia. f. procul. i. diu anteq; euenierit: omne tēpus. et p̄e incumbens cubito. i. requiescēs: excubat: id est ex cubias faciti. æternas vigilias (quia ex cubare est extra cubiculum esse: hoc est non dormire) existens vigil sup. semper. Nulla quies est ipsi. f. ioui: in conservandis & gubernandis rebus: & summa quies est ipsi: quia est summus et prim⁹ motor a nullo mobilis;

immotusq; manens dat cuncta moueri: & seruat opus factū ab origine. (Id fm platonico s dicit: quia philosophus dicit mundū ab æterno fuisse) & suscit semper noua corpora nouis formis: id est per nouas formas: & haurit. i. accipit ex astris vitalibus: id est viua citatem generatibus: animas quas pluat: id est descendere faciat: in membra. i. corpora terrena. (Et id quoq; fm platonem: qui vt docet macrobius de somnio scipionis: docebat animas in cœlo creatas per varios stellarum planetarūq; orbes descendere: & inde affectiones suas accipere: quod reprobās diuus Augustinus docet eas nō prius creatas: sed creando infusas: & infundendo creatas) et Iuppiter euocat mox: id est paulopost (quia brevis est vita nostra) ipsas animas functas: id est pfunctas: munere. i. officio vitæ: iterū ad coelos: & emitit suppleas e cœlo rursum: id est iterum: et reddit suppleas rursum in corpora: post tēpora nota sibi soli. Credebat enim iuxta merita: longius aut breuius animas coelo frui. De qua re plurima disquirūtur sexto æneidos. Cum enim creationem ex nihilo negarent: totq; homines viderent: dicebāt easdem animas in corpora redire: quinetiā pythagorici dicebant animas humanas in corpora beluina & ecouero interdum migrare. ex redditu ergo animalū putabant hominū perpetuitatem: vnde subditur) hoc opus scilicet reductiōis & euocationis animalū est quod caret fine: sed summa voluptas est cōiuncta ipsi operi: & vocatur quies æterna. hoc adjicit rhetor: quia fm philosophū: nullum violētum est perpetuū. Ipse iuppiter scilicet ne flecteret solus habens tantæ molis: id est ne solus totū vniuersum regeret: progenuit sibi natos id est filios vt faceret gaudia tanti regni cōmunia: quos scilicet natos sustulit. i. sursum tulit: id est exaltauit inter sidera: vt curēt mortalia. i. res mortaliū (cōtra epicureos) ex alto cœlo. Sic id est ex hac generatione iouis: surgit venus filia iouis & dionēs: et pallas id est minervia filia soli: iouis ex cerebro eius nata. sic mars etiam iouis filius & belli deus: et series. i. tota cōgeries nepotū surgit: vt æneas filius veneris: & romulus filius martis: conditor vrbis romæ: & cæsar scilicet Iulius ab iulo ænæc filio originē trahens: stellatus id est in stellā mutatus aut stella clarificatus: in claro aethere. i. die medio. (Vnde in bucolicis. Ecce dionei processit cæsaris astrum. Cum enī Augustus ludos funebres iulij cæsaris veneri genitrici celebraret: apparuit die medio stella aut potius cometa. Vnde ipse augustus in quadā epistola. Appare. it ipsi meorū dietur lucis sydus crinitum per septē dies in regione cœli quæ sub septentrionibus est. Id

Cæsaris
astrum

Patara

Supplicia

oriebatur circa vndeclimā horam: clarumq; & omnibus terris conspicuū fuit) q; pro & alij indigetes. i. dij nullius egētes: aut inde. i. ex certo loco geniti & ex hoībus facti: supple surgūt sic. i. ex cōmunicatione iouis: quorū scilicet deo; & indigetum: tutela. i. protectio mittitur in terras iacētes. i. humiles. Ipsi homines ferunt. i. offerunt supple ioui & cæteris dijs pro talibus meritis: thura in aris fumanatibus: cum. i. quādoquidem n̄l. i. non aliquid: cum nō possint dare aliquid melius: & onerant altaria donis. i. holocaustis: & locant. i. struunt tēpla: & testantur: id est cōfidentur deos esse: tanto honore id est per tantū honorē: hinc id est ex hac religione: est supple moles. i. imensa structura templi: ephesi id est dianæ ephesinæ: & hinc supple sunt colubæ dodoneæ: id est templa iouis dodonei vbi columbae. i. ægyptiæ mulieres responſa dabant: vt prius dictum est. hinc supple est opus: id est templum āmonis. i. iouis harenarij: vt etiā prius dictū est. & oracula: id est diuina respoſa phœbi clarij. i. qui apud clarium oppidum in finibus colophoniorū colitur: & responſa dat. Vnde tertio æneidos. Qui numina phœbi qui tripodas clarij lauros: qui sidera fentis &c. et hinc sunt fortes. i. respoſa. (vt in arte poetica: dictæ per carmina fortes) lyciae: id est quas fortes aut quae responſa dat apud lyciam tempore hyemali. Nam apollo sex mensibus hyemalibus apud patarā lyciae vrbe: & sex aestiuis apud delon dat responſa. Vnde æneidos quarto. Qualis vbi hybernā lyciam: xanthiq; fluenta deserit: ac delon maternā inuisit apollo.) & hinc supple sunt antra delphica: id est templi delphici: phocidis id est in regiōe phocidis iuxta heliconē. Namq; numina pia: miserata id est miseratione afficiens graues curas hominum: dant responſa varijs modis. (Iuuenalis tamen dixit: quoniā delphis oracula cessant: verū tamen est responſa varijs in locis ab idolis fraude demoniorū data) & ipsa numina monent bella instantia: id est imminētia: sicut de aduentu gallorū romani admoniti dicuntur. Vnde allocutio templū sacratum docet Liuius: & monēt iniicias: pestē: & casus simistros ingruere. Vnde vergilius georgicorū primo. Sol tibi signa dabit: solem quis dicere falso. Audeat: ille etiam cōcos instare tumultus. Sæpe monet: fraudēq; & operta tunc mescere bella &c. Et numina pia vocata. i. invocata: supplicijs. i. supplicationibus humanis. Sic Cato apud Salustiū. Non votis neq; supplicijs muliebribus. Seruius autem dicit priscam paupertatem de bonis damnatorū sacrificare solitam. Vnde (inquit) supplicia dicūtur supplicatiōes: quia sunt de bonis supplicia passoriū.